

# キャッシュ・フロー計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
<b>I 事業活動によるキャッシュ・フロー</b>			
1. 事業活動収入			
① 会費収入	1,474,633,500	1,450,512,000	24,121,500
② 拠出金収入	57,930,000	58,680,000	△ 750,000
③ 事業収入	674,245,799	659,522,602	14,723,197
④ 分担金収入	18,770,000	156,743,000	△ 137,973,000
⑤ 雑収入	6,023,006	6,266,300	△ 243,294
事業活動収入計	2,231,602,305	2,331,723,902	△ 100,121,597
2. 事業活動支出			
① 事業費支出	1,239,043,613	977,176,825	261,866,788
② 管理費支出	702,569,297	683,664,230	18,905,067
③ 交付金支出	97,505,600	100,614,500	△ 3,108,900
事業活動支出計	2,039,118,510	1,761,455,555	277,662,955
事業活動によるキャッシュ・フロー	192,483,795	570,268,347	△ 377,784,552
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
1. 投資活動収入			
① 特定資産取崩収入	165,781,384	270,130,658	△ 104,349,274
② 定期預金払戻収入	90,522,100	164,560,000	△ 74,037,900
投資活動収入計	256,303,484	434,690,658	△ 178,387,174
2. 投資活動支出			
① 基本財産取得支出	32,712,712	32,712,712	0
② 特定資産取得支出	332,450,000	361,720,939	△ 29,270,939
③ 固定資産取得支出	150,486,120	176,948,658	△ 26,462,538
④ 定期預金預入支出	0	130,522,100	△ 130,522,100
投資活動支出計	515,648,832	701,904,409	△ 186,255,577
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 259,345,348	△ 267,213,751	7,868,403
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0	0	0
<b>IV 現金及び現金同等物に係る換算差額</b>	0	0	0
<b>V 現金及び現金同等物の増減額</b>	△ 66,861,553	303,054,596	△ 369,916,149
<b>VI 現金及び現金同等物の期首残高</b>	753,171,081	450,116,485	303,054,596
<b>VII 現金及び現金同等物の期末残高</b>	686,309,528	753,171,081	△ 66,861,553